
La presente determinazione n.

_______

è stata affissa all’albo dell’A.T.E.R. d/U “&;-

____

‘4.I AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENIIJ$%
Matera,

____________

MATERA 0½. U4

44

Il Direttore

(dott. Luigi VERGARI)

‘4
L’anno duemilaquattordici il giomoyM»&,,’ml mese di yiJ.,-’m»f il Dott. Luigi Vergari. Direttore

dell’A.T.E.R. di Matera, ha adottato la seguente:

25 110 V.2814
DETERMINAZIONE N.

_________________

DEL

_______________

Oggetto: liquidazione fatture per servizi di pulizia e disinfestazione degli uffici della sede dell’ATER di

Matera e relative pertinenze. Ditta Unita Fortior di Auci Giuseppina.

Periodo ottobre 2014.

lI Dirigente dell’Ufficio Bilancio Pe sonale, dott. Vito Ruggieri: parere di regolarità contabile
favorevole/oca_________________________



Il Responsabile della Posizione Organizzativa Direzione: Dott. Giancarlo Di Caro_____________

IL DIRETTORE
VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 23 del 28 marzo 2013 di aggiudicazione definitiva in
favore della ditta Unita Fortior di Auci Giuseppina, corrente in Matera alla via dell’Artigianato,12, della gara
relativa “al servizio di affidamento in glohal sen’ice dei servizi di pulizia e disin/L’stazione degli uffici dei/ci sec/e
dell A. TE. R. di Matera e relative pertinenze e del servizio di trasloco e facchbiaggio e/o assistenza agli sfratti
con relativo trasloco efacchinaggio per gli innnohili ERP in proprietà ed in gestione cieli A TER di Matera

CONSIDERATO che con la predetta deliberazione è stata dichiarata aggiudicataria per l’appalto di che trattasi
l’impresa Unita Fortior di Auci Giuseppina, con il ribasso del 50% sull’importo dell’appalto soggetto a ribasso di
€ 180.000,00, pari a nette € 90.000,00 per un periodo di tre anni;

VISTO il contratto di durata triennale stipulato in data 13 giugno 2013 rep. n . 25449 tra AUCI Giuseppina, nella
qualità di titolare della omonima ditta individuale, e il direttore dell’ATER di Matera con il quale si stabilisce
all’art. 5 che l’Ater corrisponderà alla suddetta impresa, quale corrispettivo di tuffi i lavori di øulizia eseguiti
come da capitolato speciale d’appalto un compenso mensile posticipato. comprensivo di ogni spesa. pari ad €
1.208,33 oltre IVA, dietro presentazione di regolare Cattura (€ 14.500.00 annui);

VISTA la determina direttoriale n. 87 del 22 settembre 2014 con la quale, restando fermo ed invariato
l’importo contrattuale triennale complessivo pari ad € 90.000,00 oltre 1.V.A.. si rimodulano gli importi
contrattuali come segue:
1) €75.000,00 oltre l’VA per il servizio di pulizia e disinfezione alla sede:
2) € 15.000,00 oltre EVA per il servizio di assistenza agli sfratti con relativo trasloco e faccliinaggio:

VISTA la fattura della ditta Unita Fortior di Auci Giuseppina di Matera n.67 del 3l/I0/2014. acquisita al
protocollo ATER il 10/11/2014 n. 0015112, dell’importo complessivo di € 2.541,66, di cui € 2.083,33 di
imponibile ed €458,33 di IVA, relativa ai servizi di pulizia presso i ns. Uffici nel mese di ottobre 2014;

RISCONTRATA da parte del competente Settore la regolarità degli importi delle suddette fatture;

VISTO l’attestazione di eseguito lavoro relativo al mese di ottobre 2014;

RITENUTO di dover procedere al pagamento, in favore della ditta Unita Fortior di Auci Giuseppina, per i servizi
sopra descritti, della somma complessiva di €2.541,66, di cui €2.083,33 di imponibile ed €158,33 di IVA;

ACCERTATO che a questo Ufficio è pervenuta comunicazione di cui all’ait. 3 comma 7 della legge n. 136 del
13/08/2010 secondo cui il c/c dedicato ha codice IBAN 1T36W05424 16100000001000770;

VISTO il DURC emesso in data 10/09/2014 che attesta la regolarità, da palle della ditta Unita Fortior di Auci
Giuseppina di Matera, nel versamento dei contributi INAIL e INPS;

VISTO il CIG (Codice Identificalivo di Gara) n. 42268 I3CGB rilasciato dall’A.V.C.P. (Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici) relativo alla procedura di cui all’oggetto;

VISTO il Bilancio Previsionale 2014 adottato con delibera dell’Amministratore Unico n. 85 del 23 dicembre
2013 ed approvato, ai sensi dell’art. IS della legge regionale n.l 1/2006. dal Consiglio Regionale con
deliberazione n.12 del 25 febbraio 2014;

ACCERTATO che trattasi di oneri dovuti nell’esercizio in base a contratti pluriennali;

ACCERTATO che. l’onere economico trova capienza. in conto competenza del predetto Bilancio. al capitolo n.
10402.001 Aff. e spese serv. e manut. tiff.” ed capitolo 31 704.00! “Estinz. Iva acquisti e prcstaz.” clic
presentano la necessaria disponibilità:

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda ed in particolare l’art. 17 dello stesso;

DETERMINA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di liquidare in favore della ditta Unita Fortior di Auci Giuseppina con sede in Matera alla via
dell’Artigianato, n, 12, P.IVA 01117200772, per il periodo ottobre 2014 mediante bonifico bancario:

IBAN — lT36W05424l610000000l000770 la somma complessiva di € 2.541,66, di cui €2.083,33 di

imponibile ed €458,33 di IVA

3) di imputare in favore della predetta ditta, in conto gestione competenza, sul bilancio di previsione 2014 al

capitolo di spesa n. 10402/001 “Aff. e spese serv. e manut. uff.” la somma di €2.083,33 ed al cap. n.

31704.001”” Estinz. lva acquisti e prestaz.”; la somma di € 458,33;

4) di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza;

5) di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva.

(Dott.

ire

VISTO il parere del Dirigente dell’Ufficio Personale e Bilancio;


